
Барање: 
1. Поединечни доделени средства преку Министерството за одбрана до 

крајните корисници од буџетска ставка 463 – трансфери до невладини 
организации, во 2020 година. 

2. Поединечни доделени средства преку Министерството за одбрана до 
крајните корисници од друга буџетска ставка (различна од 463 – 
транфери до невладини организации), во 2020 година. 

 
Одговор: 
 
Во врска со горенаведеното барање за слободен пристап до информации од 
јавен карактер, Министерството за одбрана ви доставува табеларен приказ со 
податоци како што е побарано во истото: 
 

1. Податоци за : 
Буџетска ставка – 463 Трансфери до невладини организации за 2020 

Потставка Примател 
Назив на 
предлог-
проект 

Износ Јавен оглас/без јавен оглас 

110 Организација 
на резервни 
офицери на 
Република 
Северна 
Македонија 

  450.000 Средствата се доделени без јавен оглас од 
причина што се работи за единствена 
организација која учествува при реализирање 
на обуки и подготовки на резервните сили на 
Армијата. 
Во таа смисла, ваквата соработка е 
предвидена согласно членот 132 од Законот 
за одбрана, според кој: 
Став (1) 
Во остварувањето на обуката за одбрана и во 
подготовките за упатување на припадниците 
на резервните сили на Армијата во 
извршувањето на задачите во мировните 
операции надвор од територијата на 
Републиката, Министерството за одбрана 
може да соработува со Организацијата на 
резервните офицери на Армијата на 
Република Северна Македонија. 
Став (2) 
За време на спроведувањето на активностите 
од ставот 1 на овој член членовите на 
Организацијата на резервните офицери на 
Армијата на Република Северна Македонија 
носат униформа и ознаки на Армијата. 

ВКУПНО      450,000  
 
2. Во однос на точка 2 ве известуваме дека преку Министерството за одбрана не се 
доделени средства на невладини организации од други буџетски ставки. 
 


